
1. 

 

Pielikums Naukšēnu novada domes 20.12.2017. lēmumam 
“Par Naukšēnu novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

Investīciju plāna 2015.-2018.gadam un Rīcības plāna 2012.-2018.gadam aktualizāciju” 
/ protokols Nr.15, 15.§/ 

 

NAUKŠĒNU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2012. – 2018. GADAM 
 

III DAĻA RĪCĪBAS PLĀNS 2015. – 2018.GADAM 
 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 

Izpildes periods 
Īstenošanas 

avoti 

2015.-2017.g. Pastāvīgi  

1.1.Vidēja termiņa prioritāte (VTP): Aktīva pilsoniskā līdzdarbība 

1.1.1. Rīcības virziens (RV): Pilsoniskās aktivitātes veicināšana novada pārvaldē 

1. Organizēt regulāras tikšanās 
ar novada iedzīvotājiem.  

1. Organizēt regulāru (reizi gadā) Naukšēnu 
novada iedzīvotāju sapulci, kur deputāti 
tiekas un pārrunāt aktualitātes  ar novada 
iedzīvotājiem, NVO, uzņēmējiem.  

Novada dome, 
novada domes 

sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets 

2.Diskusijās ar iedzīvotājiem pārrunāt 
Naukšēnu novada tēlu – logo, saukļus, 
atpazīstamības veicināšanas pasākumus 
utml. 

3. Iedzīvotāju sapulces pieņemtos 
lēmumus pieņemt zināšanai novada domē 
un izmantot par pamatu lēmumu 
pieņemšanai. 

Novada dome 

 x Pašvaldības 
budžets 

2. Veicināt iedzīvotāju iespēju 
līdzdarboties un paust savu 
viedokli 

1. Rīkot novada iedzīvotāju aptaujas, 
izmantojot elektroniskās un drukātās 
anketas. 

Novada domes 
sabiedrisko 

attiecību 

x  Pašvaldības 
budžets 



2. 

 

speciāliste, 
vecākais datortīklu 

administrators 

Izslēgts -  x - 

3. Organizēt ikgadējus mazo projektu 
konkursus iedzīvotāju un NVO iniciatīvām. 

Novada domes 
projektu vadītāja, 

novada dome 

x  Pašvaldības 
budžets 

3.Naukšēnu novada attīstības 
programmas 2019.-
2026.gadam izstrāde 

1.Izstrādāt Naukšēnu novada attīstības 
programmu 

Novada dome, 
priekšsēdētājs, 
izpilddirektors, 

speciālisti 

X  Pašvaldības 
budžets 

1.1.2. RV: NVO sektora aktīva iesaiste novada dzīvē 

1. Pašvaldībai realizēt kopīgus 
projektus un pasākumus ar 
novada teritorijā reģistrētām 
NVO. 

1. Novada domei atbalstīt vismaz vienu 
NVO ierosinātu projektu vai pasākumu 
gadā. 

Novada domes 
projektu vadītāja, 

novada dome 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, Fondi, 
Privāts 

 2. Pašvaldībai organizēt regulāru 
komunikāciju ar novada teritorijā 
reģistrētām NVO 

Novada domes 
sabiedrisko 

attiecību 
speciāliste, 

projektu vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets 

1.1.3.: Novada iedzīvotājus saliedējošu sporta un kultūras pasākumu organizēšana 

1. Organizēt un atbalstīt 
sporta pasākumus novada 
iedzīvotāju saliedēšanai. 

1. Sporta sacensību organizēšana 
(volejbola, ugunsdzēsības sporta, futbola, 
galda tenisa u.c. sacensības). 

Sporta pasākumu 
organizators 

 x Pašvaldības 
budžets, Fondi 

2. Ikgadēju sporta dienu organizēšana 
novada iedzīvotājiem (tautas slēpojums, 
velo diena u.c.). 

Sporta pasākumu 

organizators 

 X Pašvaldības 
budžets, Fondi 

3. Izglītojošu veselības nostiprināšanas un 
sporta pasākumu organizēšana novada 
iedzīvotājiem (vingrošanas, jogas 
nodarbības, nūjošanas apmācības utml.) 

Sporta pasākumu 

organizators 

x  Pašvaldības 
budžets, Fondi, 
Privāts 

2. Organizēt un atbalstīt 
kultūras pasākumus novada 

1. Novada svētku organizēšana Novada dome, 
Naukšēnu kultūras 

 x Pašvaldības 
budžets 



3. 

 

iedzīvotāju saliedēšanai nama vadītāja 

3. Atbalstīt bērnu un jauniešu 
nometnes novada bērnu un 
jauniešu saliedēšanai 

1. Atbalstīt vismaz vienas nometnes 
organizēšanu Naukšēnu novada bērniem 
un jauniešiem gadā 

Novada dome, 
Naukšēnu novada 

vidusskola 

 x Pašvaldības 
budžets 

1.2.VTP: Kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšana, saglabāšana un attīstīšana 

1.2.1. RV: Nemateriālā kultūrvēstures mantojuma apzināšana, saglabāšana un attīstīšana 

1. Izveidot pašvaldībā 
novadpētnieku kustību. 

1. Izveidot un uzturēt novadpētnieku 
kustību, kurā piedalītos visu vecumu 
novada iedzīvotāji. 

Naukšēnu novada 
bibliotēkas, 

Naukšēnu novada 
vidusskola, 

Cilvēkmuzejs 

 x Pašvaldības 
budžets 

2. Apkopot, publicēt un 
padarīt pieejamus 
iedzīvotājiem Naukšēnu 
novada vēstures faktus un 
liecības. 

1. Veidot publikācijas par Naukšēnu 
novada vēsturi pašvaldības informatīvajā 
izdevumā.  

Cilvēkmuzejs, 
sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

1.2.2. RV: Materiālā kultūrvēstures mantojuma apzināšana, saglabāšana un attīstīšana 

1. Attīstīt Cilvēkmuzeju un 
pilnveidot tā materiāli 
tehnisko bāzi. 

1.Papildināt muzeja krājumu 
Cilvēkmuzejs, 

projektu vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 2.Izstrādāt muzejpedagoģiskās 

programmas. 

2. Labiekārtot Naukšēnu 
Cilvēkmuzeja apkārtni. 

1.Vides objektu, piknika vietas, laipu, laivu 
piestātnes ierīkošana. 

Cilvēkmuzejs, 
projektu vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3. Atbalstīt Piksāru baznīcas 
rekonstrukciju. 

1.Īpašumtiesību jautājums Novada dome, 
projektu vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 2.Iekštelpu rekonstrukcija 

4. Attīstīt Ķoņu kalnu kā 
vietējas nozīmēs 
kultūrvēstures objektu. 

1. Atpūtas vietu tālāka labiekārtošana Novada dome, 
Ķoņu pagasta 

pārvalde, projektu 
vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2.Ķoņu kalna kā tūrisma objekta 
popularizēšana 

5. Nodrošināt informācijas 
pieejamību par materiālo 
kultūrvēstures mantojumu 
novadā. 

1. Sniegt informāciju reģionālu tūrisma 
informatīvo materiālu izstrādātājiem par 
kultūrvēstures vērtībām novadā 

Cilvēkmuzejs 
x  Pašvaldības 

budžets 

2. Izvietot informācijas stendus un norādes 
zīmes novada teritorijā par kultūrvēstures 
objektiem 

Cilvēkmuzejs 
 x Pašvaldības 

budžets,  fondi 



4. 

 

1.2. VTP: Efektīvs pašvaldības darbs 

1.3.1. RV: Līdzsvarota un ilgtspējīga pašvaldības pārvalde 

1. Veikt energoefektivitātes 
auditus pašvaldības ēkām, 
izstrādāt energoefektivitātes 
celšanas plānus. 

1.Veikt energoefektivitātes auditu 
Naukšēnu  kultūras namam  

Izpilddirektors. 

X  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

 2. Sagatavot energosertifikātu Naukšēnu 
novada pašvaldības administratīvajai ēkai 
“Pagasta namam”. 

Izpilddirektors. X  Pašvaldības 

budžets,  fondi 

Izslēgts Izpilddirektors. X  Pašvaldības 

budžets,  fondi 

2. Saziņai ar iedzīvotājiem 
izmantot sociālos tīklus, 
palielinot sabiedrības 
informētību par pašvaldības 
darbu. 

1. Sociālajos tīklos ieviest pašvaldības 
kontus un profilus, veidot domubiedru 
grupas, uzturēt komunikāciju ar tām 

Sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets 

2. Iespēju robežās izmantot video un audio 
ierakstus par Naukšēnu novada 
aktualitātēm, kurus ievietot novada mājas 
lapā un sociālajos tīklus (domes sēžu 
ieraksti, foto galerijas utml.) 

Sabiedrisko 
attiecību 

speciāliste, 
vecākais datortīklu 

administrators 

 x Pašvaldības 
budžets 

3. Realizēt starp-pašvaldību 
sadarbības projektus, lai 
attīstītu Naukšēnu novadā 
uzņēmējdarbību, 
cilvēkresursus, jaunatnes un 
ģimeņu politiku, vides 
jautājumus u.c. 

1. Sadarboties ar pašvaldībām Latvijā, 
Igaunijā, Lietuvā u.c. Eiropas valstīs. 
Sagatavot projektus un piedalīties „Europe 
for citizens”, „Nordic Baltic mobility”,  
“Erasmus+”, EK mūžizglītības programmās 

Novada dome, 
projektu vadītāja, 

izpilddirektors 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 



5. 

 

4.Veikt energoefektivitātes 
pasākumus pašvaldības ēkās 

1.Naukšēnu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas “Pagasta nams” 
siltināšana 

Projektu vadītāja, 
izpilddirektors 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

 2.Naukšēnu vidusskolas dzīvojamās ēkas-
darbnīcas jumta nomaiņa 

Izpilddirektors, 
Naukšēnu 
vidusskola 

X  Pašvaldības 
budžets 

2.1. VTP: Sakārtota un aktīva uzņēmējdarbības atbalsta vide 

2.1.1. RV: Noieta veicināšana uzņēmumiem 

1.Uzlabot Naukšēnu 
industriālā centra 
infrastruktūru 

1.Veikt pievedceļu (a/s Dronas – 
Purapuķes) rekonstrukciju un seguma 
nomaiņu 

Novada dome, 
projektu vadītāja, 

izpilddirektors 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

Izslēgts     

Izslēgts      

2. Organizēt pašvaldības 
palīdzību uzņēmumiem izstāžu 
braucienu realizēšanā. 

1. Atbalstīt uzņēmumu iniciatīvu apmeklēt 
nozaru izstādes Latvijā un ārzemēs 

Lauku attīstības 
speciāliste, 

projektu vadītāja, 
priekšsēdētājs, 
Cilvēkmuzejs  

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3. Atbalstīt uzņēmējus 
pārrunās ar ārzemju klientiem. 

1. Līdzdarboties uzņēmēju organizētos 
kontaktu veidošanas pasākumos ar 
ārzemju klientiem un partneriem 

Lauku attīstības 
speciāliste, 

projektu vadītāja, 
priekšsēdētājs 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2.1.2. RV: Atbalsts tradicionālai un netradicionālai uzņēmējdarbībai 

1. Veicināt uz vietējiem 
resursiem balstītas 
uzņēmējdarbības attīstību. 

1. Veicināt individuālās lietošanas 
priekšmetu un mājsaimniecības piederumu 
remonta pakalpojumu attīstību 

Lauku attīstības 
speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2. Veicināt daudzveidīgu  amatniecības 

pakalpojumu un produkcijas attīstību 
Lauku attīstības 

speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 



6. 

 

3. Izveidot un uzturēt komunikāciju ar 

Latvijas investīciju un attīstības aģentūru 

un citām ar uzņēmējdarbības veicināšanu 

saistītām iestādēm un organizācijām 

Priekšsēdētājs, 
sabiedrisko 

attiecību 
speciāliste, 

projektu vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets 

2. Atbalstīt jaunu, 
netradicionālu 
lauksaimniecības nozaru 
veidošanos. 

1. Popularizēt aktuālās finanšu piesaistes 
iespējas jaunu, netradicionālu 
lauksaimniecības nozaru apgūšanai 

Lauku attīstības 
speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3. Informēt novada uzņēmējus 
par investīciju un 
uzņēmējdarbības uzsākšanas 
un attīstības iespējām. 

1. Popularizēt aktuālās finanšu piesaistes 
iespējas inovatīvas uzņēmējdarbības 
uzsākšanai. 

Lauku attīstības 
speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2. Organizēt apmācības par ES līdzekļu 
apguvi vietējiem topošajiem un esošajiem 
saimnieciskās darbības veicējiem. 

Lauku attīstības 
speciāliste 

  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

4. Izveidot vienotu novada 
„darba biržu”. 

1. Organizēt aktīvās nodarbinātības 
pasākumus darba meklētājiem. Sociālais dienests 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2.1.3. RV: Iekšējās un ārējās sadarbības nostiprināšana tūrisma jomā 

1. Uzturēt regulāru 
komunikāciju starp tūrisma 
nozarē iesaistītajām pusēm 
novadā. 

1. Vismaz reizi gadā organizēt domes 
tikšanos ar novada tūrisma uzņēmējiem. 

Cilvēkmuzejs, 
lauku attīstības 

speciāliste 
 

 x Pašvaldības 
budžets 

2. Katru gadu izstrādāt 
novadam kopīgu tūrisma 
piedāvājumu kalendāru. 

1. Novada domei sadarbībā ar tūrisma 
nozarē strādājošiem izstrādāt kopīgu 
Naukšēnu novada tūrismu piedāvājumu 
gadam, ko tālāk popularizēt novada mājas 
lapā, sociālajos tīklos, tuvākajos TIC u.c. 

Cilvēkmuzejs, 
sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets 

3. Piedalīties Valmieras 
pilsētas un apkārtnes tūrisma 
veicināšanas konsultatīvajā 
padomē. 

1. Kļūt par aktīvu dalībnieku konsultatīvajā 
padomē, aktualizējot Naukšēnu novadu kā 
interesantu tūrisma galamērķi, iesaistīties 
tūrisma projektā „Ziemeļu stīga”. 

Cilvēkmuzejs, 
projektu vadītāja  

 

 x Pašvaldības 
budžets 

4. Izveidot sadarbību tūrisma 
jomā ar kaimiņu pašvaldībām 

1. Izveidot regulāru abpusēju komunikāciju 
un sadarbību tūrisma projektu izstrādē ar 

Sabiedrisko 
attiecību 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 



7. 

 

Igaunijā. kaimiņu pašvaldībām Igaunijā. speciāliste, 
Cilvēkmuzejs, 

projektu vadītāja 

5. Īstenot un piedalīties 
tūrisma mārketinga 
aktivitātēs. 

1. Iesaistīties reģionāla un nacionāla 
mēroga tūrisma mārketinga aktivitātēs 
(izstādes, Dižā Baltijas apceļošana u.c.). 

Cilvēkmuzejs, 
sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2. Izstrādāt un atjaunot tūrisma mārketinga 
materiālus – bukletus, maršrutus, 
interaktīvas kartes, fotogalerijas, 
piedzīvojumu stāstus utt., ko tālāk izplatīt 
internetā, tūrisma objektos novadā utml., 
kā arī uzturēt suvenīru un daiļamatniecības 
priekšmetu stendu Cilvēkmuzejā. 

Cilvēkmuzejs 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2.2. VTP: Atpazīstams un attīstību veicinošs novada tēls 

2.2.1. RV: Mērķtiecīga novada tēla veidošana 

1. Izstrādāt novada tēla 
koncepciju. 

1. Sadarbojoties pašvaldības iestādēm, 
uzņēmējiem, iedzīvotājiem ar konsultantu 
atbalstu izstrādāt novada tēla koncepciju, 
ietverot logo, devīzi un popularizēšanas 
pasākumu plānu utml. 

Sabiedrisko 
attiecību 

speciāliste, 
priekšsēdētājs  

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2. Pilnveidot pašvaldības 
mājas lapu. 

1. Izmantot projektu iespējas un uzklausot 
iedzīvotāju viedokli, aktualizēt novada 
mājas lapu ar interaktīviem, radošiem 
elementiem – galerijām, kartēm utml. 

Sabiedrisko 
attiecību 

speciāliste, 
vecākais datortīklu 

administrators 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3. Organizēt reģiona nozīmes 
pasākumus. 

1. Novada popularizēšanas nolūkos vismaz 
reizi divos gados organizēt kādu Vidzemes 
mēroga pasākumu, kas saistīts ar kultūru, 
lauku un pierobežas attīstību, sportu, 
mākslu, lauksaimniecību, mežsaimniecību 
u.c. Naukšēnu novadam aktuālām tēmām. 

Kultūras nams  

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

4. Motivēt Vidzemes 
Augstskolas studentus veidot 
savus zinātnisko darbus par 

1. Uzturēt komunikāciju novada domei ar 
Vidzemes augstskolu, precizējot Naukšēnu 
novadā dzīvojošos studentus, iesakot ar 

Sabiedrisko 
attiecību 

speciāliste, 

 x Pašvaldības 
budžets 



8. 

 

Naukšēnu novadu. Naukšēnu novadu saistītas pētniecisko 
darbu tēmas, tiekoties ar studentiem 
klātienē utml. 

projektu vadītāja, 
priekšsēdētājs  

2.2.2. RV: Novada iedzīvotāju un uzņēmumu sasniegumu popularizēšana 

1. Pašvaldībai regulāri sumināt 
labākos saimnieciskās darbības 
veicējus. 

1. Reizi gadā novada domei rīkot 
pasākumu, kurā dažādās kategorijās tiek 
sumināti saimnieciskās darbības veicēji. 

Priekšsēdētājs, 
izpilddirektors 

 x Pašvaldības 
budžets 

3.1. VTP: Augstas kvalitātes vispārējās infrastruktūras nodrošinājums 

3.1.1. RV: Ceļu infrastruktūras sakārtošana, par prioritāti izvirzot ērtību iedzīvotājiem 

1. Uzlabot pašvaldības 
autoceļu stāvokli. 

1. Rekonstruēt ceļus ar asfaltbetona 
segumu. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2.Veikt grants seguma rekonstrukciju 
investīciju plānā iekļautajiem ceļiem. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2. Izveidot gājēju ietves 
Naukšēnu pagasta Naukšēnu 
ciemā. 

1.Izveidot gājēju ietvi gar a/c „Valka – 
Rūjiena”. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x   

2. Izveidot gājēju ietvi no vidusskolas uz 
stadionu „Naukšēni- Omuļi” V230. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x   

3. Veicināt ceļa posma 
Naukšēni-Apsītes attīstību. 

1.Realizēt pašvaldības lobiju par ceļa 
attīstību valsts pārvaldes iestādēs. 

Priekšsēdētājs, 
izpilddirektors 

 x  

4. Nodrošināt vides 
pieejamību cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. 

1. Nodrošināt vides pieejamību cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām Ķoņu pagasta 
pārvaldes ēkā. 

Izpilddirektors, 
sociālais dienests 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3.1.2. RV: Citas vispārējās infrastruktūras sakārtošana 

1. Uzlabot un papildināt 
apgaismojumu Naukšēnu 
pagasta Naukšēnu ciemā. 

1. Pāriet uz LED lampām ielu 
apgaismojumā.  

Izpilddirektors, 
projektu vadītāja, 

saimniecības 
vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2. Sakārtot ūdenssaimniecību 
novada apdzīvotajās vietās. 

1. Pilnveidot ūdenssaimniecību Naukšēnu 
ciemā.  

Izpilddirektors, 
projektu vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, VB,  
fondi 



9. 

 

2. Pilnveidot ūdenssaimniecību Ķoņu 
pagasta Eriņu ciemā un “Avotos”. 

Izpilddirektors, 
projektu vadītāja, 

saimniecības 
vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3. Pilnveidot ūdenssaimniecību Mirķos. Izpilddirektors, 
projektu vadītāja, 

saimniecības 
vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3. Uzlabot atkritumu 
apsaimniekošanu novadā. 

1. Organizēt būvgružu savākšanu.  Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets 

2. Izvietot papildus konteinerus sadzīves 
atkritumiem, tostarp dalīto atkritumu 
konteinerus. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3. Organizēt pasākumus piesārņojuma 

mazināšanai. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

4. Pilnveidot un modernizēt 
centralizētās siltumapgādes 
sistēmu un tehnoloģijas. 

1. Naukšēnu ciema centralizētās katlu 
mājas ierakstīšana Zemesgrāmatā, katlu 
nomaiņa.  

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2. Pagasta nama siltumapgādes sistēmas 
nomaiņa uz granulu kurināmo. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

 3. Siltumapgādes modernizācija skolas 
dzīvojamai mājai - darbnīcām 

Izpilddirektors, 
Naukšēnu novada 

vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets 

5. Veicināt jaunu interneta 
pakalpojumu sniedzēju – 
galvenokārt radio interneta - 
ienākšanu novadā. 

1. Apzināt apvidus, kur nav ieejams 
internets. 

Naukšēnu novada 
dome, 

datorspeciālists 

 x Pašvaldības 
budžets 

2. Izrādīt pretimnākšanu, sniedzot 
atvieglojumus sakaru torņu uzstādīšanai. 

Naukšēnu novada 
dome, 

datorspeciālists 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

6. Uzlabot transporta 
pakalpojumus novadā. 

1. Pašvaldībai iegādāties autobusu skolēnu 
pārvadāšanai. 

Izpilddirektors 
x  Pašvaldības 

budžets, valsts 



10. 

 

budžets,  fondi 

7. Identificēt un risināt 
sabiedriskā transporta 
kustības nepilnības. 

1.Naukšēnu novada domei sadarbībā ar SIA 
VTU Valmiera identificēt un risināt 
sabiedriskā transporta kustības nepilnības. 

Novada domes 
priekšsēdētājs, 
izpilddirektors 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

8. Risināt nesakoptu 
privātīpašumu (ēku, zemju) 
sakopšanas jautājumu. 

1.Sūtīt aicinājuma un brīdinājuma vēstules 
nesakopto privātīpašumu īpašniekiem. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets 

9.  Sakārtot Piksāru mazciema 
centru 

1. Labiekārtots laukums un ceļa posmi, kas 
ved caur Piksāriem. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3.2. VDP: Sociālās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 

3.2.1. RV: Kultūras, sporta un brīvā laika pavadīšanas iespēju attīstīšana 

1. Turpināt Naukšēnu novada 
kultūras nama rekonstrukciju, 
gaismas, skaņas un 
siltumnoturības 
infrastruktūras uzlabošanu. 

1.Veikt lielās zāles, pagraba un palīgtelpu 
remontu. Naukšēnu kultūras 

nams, 
izpilddirektors 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

 2.Skaņu, gaismu aparatūras iegāde. Naukšēnu kultūras 
nams, 

izpilddirektors 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3.Kultūras nama ārsienu siltināšana. Naukšēnu kultūras 
nams, 

izpilddirektors 

x  PB, valsts 
budžets  fondi 

 4.Labiekārtot kultūras nama apkārtni Naukšēnu kultūras 
nams, 

izpilddirektors 

X  PB, valsts 
budžets  fondi 

2. Dažādot novada iedzīvotāju 
iespējas iesaistīties amatieru 
kolektīvos brīvā laika 
pavadīšanai. 

1. Izveidot jaunus amatieru kolektīvus brīvā 
laika pavadīšanai iedzīvotājiem atkarība no 
viņu velmēm. 

Naukšēnu kultūras 
nams 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3. Rekonstruēt sporta un 
aktīvās atpūtas zonas novadā. 

1. Naukšēnu sporta stadiona rekonstrukcija Izpilddirektors, 
projektu vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2. Rotaļu laukumu un brīvdabas trenažieru 
laukuma izveide pie Naukšēnu novada 

Naukšēnu novada 
vidusskola, 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 



11. 

 

vidusskolas. izpilddirektors 
projektu vadītāja 

3. Peldvietu labiekārtošana novadā. Naukšēnu novada 
vidusskola, 

saimniecības 
vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

 4. Jaunās skolas sporta zāles būvprojekta 
izstrāde 

Izpilddirektors, 
Naukšēnu novada 

vidusskola 

X  Pašvaldības 
budžets 

4.Novada dabas izziņas un 
tūrisma objektu attīstīšana 

1.Sadarbībā ar biedrību “Ziemeļvidzemes 
ģeoparks” popularizēt Jēču taku kā dabas 
tūrisma objektu. 

Projektu vadītāja, 
biedrība 

“Ziemeļvidzemes 
ģeoparks” 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2.Ķoņu kalna kā brīvā laika pavadīšanas un 
tūrisma objekta pilnveidošana. 

Izpilddirektors, 
Ķoņu pagasta 

pārvalde 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3. Organizēt Rūjas upes krastu sakopšanu, 
lai veidotu ainavas un kavētu upes 
aizaugšanu. 

Izpilddirektors, 
saimniecības 
vadītāja, NVO 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

 4. Dīķeres parka ilgtspējas nodrošināšana Ķoņu pagasta 
pārvalde, projektu 

vadītāja 

X  Pašvaldības 
budžets, fondi 

5. Uzlabot sociālo 
infrastruktūru Eriņu ciemā 

1. Iekārtot bērnu rotaļu laukumu Eriņu 
ciemā 

Izpilddirektors, 
Ķoņu pagasta 

pārvalde 

x x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3.2.2. RV: Pieejama veselības aprūpe 

1. Uzlabot veselības aprūpes 
pieejamību novadā 

1. Nodrošināt regulāras zobārsta un citu 
ārstu (LOR, neirologa, okulista, 
dermataologa, endokrinologa u.c.) 
konsultācijas Naukšēnu novadā. 

Sociālais dienests, 
novada domes 
priekšsēdētājs 

x  Pašvaldības 
budžets, Privāti 
līdzekļi 

 3.2.3. RV: Sociālās iekļaušanas veicināšana 

1. Izstrādāt un īstenot ģimeņu 
atbalsta politiku novadā 

1.Piesaistīt speciālistus sociālajā dienestā. 
Sociālais dienests 

x  Pašvaldības 
budžets 

Izslēgts     



12. 

 

2. Identificēt un risināt 
jauniešu problēmas. 

1.Uzlabot un dažādot jauniešu iniciatīvas 
centra darbību. 

Izglītības, soc. un 
kultūras komiteja, 

jauniešu centra 
vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3. Identificēt un risināt 
bezdarbnieku problēmas. 

1.Iesaistīt bezdarbniekus algotos pagaidu 
darbos. Sociālais dienests 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2.Organizēt kursus konkurētspējas 
veicināšanai darba tirgū (IT, angļu val., 
u.c.). 

Izglītības, soc. un 
kultūras komiteja, 
projektu vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3.2.4. RV: Sociālās vides uzlabošana 

1.Uzlabot sociālo pakalpojumu 
pieejamību un kvalitāti novadā 

1.Uzlabot mājas aprūpes pakalpojumus 
Sociālais dienests 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2.Pielāgot Ķoņu pagasta pārvaldi 
invalīdiem, senioriem un vecākiem ar 
bērniem: rampu, uzbrauktuvju u.c. 
palīginfrastruktūras iekārtošana. 

Sociālais dienests, 
izpilddirektors 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2. Izmantot tukšās pašvaldības 
ēkas sociālo dzīvojamo māju 
un sociālo dzīvokļu izveidei. 

1.Rekonstruēt „Mazaldaru” ēku. 
Sociālais dienests, 

izpilddirektors 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3. Pilnveidot iedzīvotājiem un 
tūristiem ērtu vidi 

1.Izveidot publiskās tualetes. Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2.Izvietot mājvārdu zīmes novadā. Izpilddirektors, 
saimniecības 

vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3.2.5 RV: Vispārējās un profesionālās izglītības attīstība Naukšēnu novada vidusskolā 

1. Uzlabot vispārējās izglītības 
programmu apguves kvalitāti 
un materiāli tehnisko bāzi. 

 

1.Veikt klašu kabinetu renovāciju un 
mācību līdzekļu modernizēšanu. 

Naukšēnu novada 
vidusskola, 

izpilddirektors 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2. Turpināt Naukšēnu vidusskolas piebūves 
nepabeigto telpu izbūvi un iekārtošanu 
skolas vajadzībām 

 
x  Pašvaldības 

budžets, valsts 



13. 

 

2.Veicināt radošuma un inovāciju ieviešanu 
mācību un audzināšanas darbā. 

 
x x Pašvaldības 

budžets, valsts 

2. Ieviest Naukšēnu novada 
vidusskolā profesionālās 
izglītības programmu apguves 
iespējas. 

1.Izstrādāt profesionālās ievirzes 
programmas, kas atbilst reģiona 
vajadzībām. 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets  fondi 

2.Piedāvāt apgūt profesionālās izglītības 
programmas sadarbībā ar kaimiņu novadu 
un reģiona centra mācību iestādēm. 

 
 x Pašvaldības 

budžets, valsts 
budžets  fondi 

3. Cilvēkresursu stiprināšana 
izglītības jomā. 

1. Piesaistīt skolai brīvprātīgos caur Eiropas 
Brīvprātīgā darba programmu. 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2. Nodrošināt Naukšēnu novada vidusskolā 
mediķi, logopēdu, psihologu un sociālo 
pedagogu. 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets 

4. Aicināt vidusskolā veidot 
zinātniskos darbus ar 
paliekošu vērtību, balstoties uz 
problēmām un vajadzībām 
novadā. 

1. Sadarbībā ar uzņēmējiem, Vidzemes 
augstskolu, pašvaldību veidot aktuālo 
pētniecisko tēmu sarakstu, no kura skolēni 
var izvēlēties sev piemērotāku 
zinātniskajam darbam. 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

 x Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

3.2.6. RV: Izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana un materiāltehniskās bāzes modernizācija 

1. Pabeigt Naukšēnu 
vidusskolas piebūves 
celtniecību  

1.Izstrādāt tehnisko dokumentāciju 
Naukšēnu jaunās skolas neapdzīvotās daļas 
izmantošanai.  

Izpilddirektors, 
Naukšēnu novada 

vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2.Izstrādāt un iesniegt siltināšanas projekta 
pieteikumus dažādos finanšu 
instrumentos. 

Izpilddirektors, 
projektu vadītāja 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2. Turpināt Naukšēnu novada 
vidusskolas materiāltehniskās 
bāzes uzlabošanu. 

1. Veikt Naukšēnu novada vidusskolas 
klašu modernizāciju.  

Naukšēnu novada 
vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets,  fondi 

2.Pilnveidot bērnu rotaļu laukumu 
infrastruktūru. 

Izpilddirektors, 

Naukšēnu novada 

vidusskola 

x  Pašvaldības 

budžets,  fondi 

3.Turpināt vidusskolas internāta Izpilddirektors,  x Pašvaldības 



14. 

 

rekonstrukciju. Naukšēnu novada 

vidusskola 

budžets,  fondi 

4. Pilnveidot nometņu organizēšanas bāzi. Izpilddirektors, 

Naukšēnu novada 

vidusskola 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3.2.7 RV: Veicināt mūžizglītību 

1. Veidot tālākizglītības 
programmas, kas fokusētos uz 
prasmju, zināšanu attīstību, 
psiholoģiskās labklājības 
celšanu un mūžizglītību 

1.Nodrošināt autovadītāju kursus novadā – 
B,C tiesību iegūšanai. 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi, 
privātie līdzekļi 

2.Organizēt svešvalodu kursus. Naukšēnu novada 

vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi, 
privātie līdzekļi 

3.Nodrošināt datorprasmju apgūšanas 
iespējas. 

Naukšēnu novada 

vidusskola, 

bibliotēkas 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3.2.8 RV: Ārpusskolas izglītības uzlabošana un pieejamības veicināšana 

1. Paplašināt mūzikas un 
mākslu apguves iespējas 
Naukšēnu novadā. 

1.Pilnveidot materiāltehnisko bāzi mūzikas 
apguves iespējām. 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2. Palielināt ārpusskolas 
pulciņu dažādību. 

2.Organizēt inovatīvas pulciņu nodarbības 
(datorgrafika, robotika, vizuālā 
noformēšana, video animācija u.c.). 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3.Atjaunot vides pētniecības aktivitātes. Naukšēnu novada 
vidusskola 

x  Pašvaldības 
budžets,  fondi 

3. Motivēt un atbalstīt 
jauniešus dažādu viņu 
vajadzībām un interesēm 
atbilstošu projektu izstrādē un 
ieviešanā. 

1. Stiprināt Naukšēnu novada vidusskolas 
skolēnu parlamenta kapacitāti. 

Naukšēnu novada 
vidusskola 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

2. Stiprināt skolēnu parlamenta 
komunikāciju ar novada domi un tās 
iestādēm ideju apmaiņai un sadarbībai. 

Naukšēnu novada 
vidusskola, novada 

iestādes 

 x Pašvaldības 
budžets 

3. Atbalstīt jauniešu projektu idejas, Naukšēnu novada 
vidusskola, 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 



15. 

 

palīdzot startēt projektu konkursos 

(tehnisks atbalsts, līdzfinansējums utml.). 

projektu vadītāja 

4.Aktivizēt jauniešu iniciatīvas centra 

darbību. 
Jauniešu centra 

vadītāja 

 x Pašvaldības 
budžets,  fondi 

 


